lis septimanis, accensis facibus, comitari solitos venerabile ferulū, cum iret per Cameterium: eademq. carimonia, cum deferretur ad infirmos. Tantarum rerum, vix in paucis, memoria manebat. Ea nunc Nostorum opera reuocantur. Et iam senes illi iterum sibi nati videntur, cum recentia componunt cum veteribus, eaque, quæ in extrema vident aetate, cum ijs, quæ viderunt in prima, consentire recordantur. Igitur multorum fit conuersio: & quod ad rem magnopere pertinet, præcipue sacerdotum. Et latantur Catholici, fremantibus hæreticis, qui se Iesuitis impares esse profitentur. Ceterum oppidum cum tribus pagis recepit fidem: itaque Paschalibus ferijs ex horum numero mille cõfessi rite communicarunt. Vna est omnium opinio, si Societas, quod incepit, facere pergat, breui totum Comitatum ad Catholicos perducturam. Et iam, quod nostri instituti est, Scholæ avidissime expetuntur. Excurrit vnus sub Epiphantiorum festum in oppidum Toparche cuiusdam excellenti pietate, qui olim educatus inter conuictores Vienna: vxorem hic habebat sterilem, nec satis firmam in Fide, cum vesteretur cibis illicitis. Persuadet mulieri Noster, vt si liberos velit, habeat hunc saltem honorem Virgini, vt a carnibus sabbato abstineat: diuinam illi opem sub tanto patrocinio affuturam: fidei respondit euentus. Vno partu geminos marem & feminam enixa: & agnoscens diuinum beneficium vterque coniux, aureæ casulæ, calicisque donum, miro artificio, Deiparæ, quæ colitur in nostro templo ex roio dedit.

AT SCCELLIAE Nostrorum labor in eo  
 primum positus, ut Hungaricam linguam addiscerent, cuius non adeo multos peritos habemus: isque  
 ita processit, ut vel publice pro concione audientibus satisfaciant. Est autem Scelliensium populus,  
 ut deprauatior in Fide, ita correctu difficilior: ad concionem tamen cupide confluunt, & iam hereticos auersantur. Nobilis matrona, fessa iam etate,  
 cum victa precibus filij venisset ad concionem, atque incidisset in locum de veneratione Sanctorum, credidit quod audiebat, propter quod etiam de peccatis confessu est. Alteri octogenaria idem a Deo concessum: quod ei iucundum adeo fuit, ut diuinum praedicet munus, quo se in exitu vitae reuocatam ab inferorum limine profitetur. Catholicus quidam senex, quem inter ac Sacerdotem nullum erat commercium linguae, tanto studio confessionis exarsit, ut per interpretem exequeretur: reliqui, etsi dudum corroborati in haeresi (quod proximum est, ut ab ea demoueantur) vacillant. Sexaginta iam confessi. Haeticorum conciuicula e templo sublata. Doctrina Christiana traditur cum fructu: ea, si aliud quicquam, in his locis maxime necessaria. Certe, vno in pago reperti homines ita rudes, ut Crucis signum formare non uissent. Harum rerum fama in hoc regno ita percrebuit, ut vniuersa Nobilitas Collegium exoptet, ubi filij erudiantur. Niriensium quidem Comitatus, qui olim nobis ita erat insensus, ut vel Casari pernegarent tributa soluturos, nisi e regno essemus exacti, nunc, Deo iuuantibus